# DELHI DEVELOPMENT AUTHORITY LIBRARY PRESS CLIPPING SERVICE

\* THE TIMES OF INDIA, NEW DELHI FRIDAY, JANUARY 5, 2024

# Up for grabs! DDA's 2-day live e-auction for 2,093 flats begins

New Delhi: For the first time, Delhi Development Authority (DDA) will hold a two-day live eauction for 2,093 flats, beginning 11am Friday.

The authority has received earnest money deposit (EMD) from 3,055 applicants who will be participating in the exercise. EMD is the booking amount deposited by people when they apply for flats after registration.

The flats, offered under the Diwali Special Housing Scheme 2023, include super HIG (170), HIG (946) and penthouses (14) in Dwarka Sector 19B; MIG (316) in Dwarka Sector 14; and MIG in Loknayak Puram (647). In all, a total of 1,130 luxury flats are on offer.

The tentative reserve prices are Rs 5 crore for the penthouses, Rs 2.5 crore for super HIG, Rs 2.1 crore for HIG, Rs 1.2-1.4 crore for MIG in Dwarka and Rs 1.1-1.2 crore for MIG in Loknavak Puram.

DDA had kept an EMD of Rs 10 lakh for MIG, Rs 15 lakh for HIG, Rs 20 lakh for super HIG and Rs 25 lakh for penthouses.

The authority said it had car-



The applicants have been advised to read FAQs, terms and conditions of the scheme brochure, officials said

ried out demo sessions with the applicants to familiarise them with the process and taken on board SBI's e-auctioning bidding platform to ensure the final auction is completed smoothly.

"Many applicants have already participated in the demo sessions that took place from January 2-4, wherein they were made aware about the process in detail. The entire process will be online, anonymous and bidders can participate from anywhere in the world," said an official.

To prevent server issues and other confusion, DDA has kept different timings and days for e-auction of flats in various categories.

For penthouses and MIG, the e-auction will be held Friday from 11am to 12pm. For super HIG, it will be carried from 3pm to 4pm. For HIG, the e-auction will be held on January 6, Saturday, from 11am to 12pm for batch 1 of 430 flats and at 3pm for batch 2 of 516 flats, said the authority.

"Initially, the bidding process will be for one hour and if a higher bid is placed in the last five minutes, it will automatically be extended by that time. The process will be continued for a maximum of 20 times. So, any auction can be for a maximum period of two hours and 40 minutes," said the official.

The applicants have been advised to go through the instructions, FAQs, demo YouTube video and read the terms and conditions of the scheme brochure, according to officials.

DDA had launched the scheme in November, offering 32,000 newly-constructed flats in Dwarka, Loknayak Puram and Narela. Of these, registration for about 28,000 LIG and EWS flats started on November 24 and the remaining flats on November 30.

नवभारत टाइम्स । नई दिल्ली । शुक्रवार, 5 जनवरी 2024



खाली प्लॉटों पर इंडस्ट्रियल एरिया से निकलने वाले रबर, प्लास्टिक और दूसरे वेस्ट को लाकर डंप किया जाता है, साम में आग लगा दी जाती है

लोगों का आरोप,

शिकायत के बाद

भी नहीं होती

कोई कार्रवाई

🗷 एनबीटी न्यूज, शाहपुर

नरेला इंडस्ट्रियल एरिया से लगे इलाकों में शाम के वक्त कूड़ा जलाने

का सिलसिला थम नहीं रहा है। लोगों का आरोप है कि शाम होते ही खाली प्लॉटों में कूड़े के ढेर में आग लगा दी जाती है। इस वजह से धुएं

बेहद परेशानी होती है। लोगों का आरोप है कि कई बार इसकी शिकायत संबंधित विभाग में की गई, लेकिन अब भी कोई एक्शन नहीं हो रहा है।

नरेला इंडस्ट्रियल एरिया से लगे डीडीए के बहुत सारे खाली प्लॉट हैं। ऐसे में शाहपुर शमशान घाट रोड, रेलवे होती है।

लाइन होलंबी कलां की तरफ खाली पड़े डीडीए ग्राउंड, भोरगढ़ गोल चक्कर समेत आसपास के खाली जगहों पर शाम के वक्त कूड़े में आग लगा दी जाती

है। यहां रहने वाली सुभाष साहू ने बताया कि यहां के खाली प्लॉटों पर इंडस्ट्रियल एरिया से निकलने वाले रबर, प्लास्टिक और दूसरे

के कारण आसपास रहने वाले लोगों को वेस्ट मटीरियल को लाकर डंप किया जाता है। फिर शाम ढलते ही इनमें चुपके से कोई आग लगा जाता है। इसकी वजह से आसपास के इलाकों में घुआं फैल जाता है। रात के समय स्थिति और भी खतरनाक हो जाती है। इस वजह से लोगों को कई बार सांस की दिक्कत

### **DELHI DEVELOPMENT AUTHORITY** LIBRARY PRESS CLIPPING SERVICE

NAME OF NEWSPAPERS

दैनिक भारकर

DATED 05 01 2024.

# आज शुरू होगी डीडीए के फ्लैटों की ई-नीलामी 2093 फ्लैटों को खरीदने के लिए 3055 आवेदक बोली लगाएंगे

भास्कर न्यूज नई दिल्ली

शुक्रवार को पेंटहाउस, सुपर शामिल होंगे। ईएमडी (अर्नेस्ट मनी एचआइजी और एमआइजी फ्लैटों डिपॉजिट) के तहत इन लोगों ने के लिए ई-नीलामी शुरू करेगा। 10 लाख से 25 लाख रुपए तक एचआइजी फ्लैटों की ई-नीलामी की राशि जमा कराई है। डीडीए के शनिवार को होगी। फ्लैट आवंटन के अनुसार, ई-नीलामी की प्रक्रिया लिए डीडीए पहली बार यह प्रक्रिया एसबीआई बैंक के जरिए होगी। इस अपना रहा है। ई-नीलामी में बोली 2 नीलामी के लिए डीडीए ने मंगलवार

2 लाख रुपए से बढ़ाया जा सकेगा। कुल 2093 फ्लैटों की ई-नीलामी दिल्ली विकास प्राधिकरण (डीडीए) होनी है। नीलामी में 3055 आवेदक ं साखाप्तसञ्जे लगेगी, यानी बोली को हो से ही अभ्यास शुरू कर दिया थी।